
 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 1 z 1 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Veřejné konzultace Evropské komise k 26. 9. 2021 

Konzultace 
probíhá do: 

Téma veřejné konzultace 

01.10.2021 

Ekologické zemědělství – záznamy a prohlášení hospodářských subjektů  

Typ: Prováděcí nařízení 

Téma: Zemědělství a rozvoj venkova 

 

Podle nových pravidel EU pro ekologické zemědělství mají hospodářské subjekty povinnost vést 

evidenci, díky níž se zajistí, že mohou odpovědné orgány provádět kontroly preventivních opatření, 
sledovatelnosti a hmotnostní bilance (tj. rozdílu mezi hmotností produktů, které do výrobního zařízení 
vstupují a které z něho vystupují). 

Iniciativa upřesňuje specifikace těchto záznamů, například stanoví podrobnosti o prohlášeních, která 
musí hospodářské subjekty o své ekologické produkci předložit úředním kontrolním orgánům. 

Ke konzultaci je možné se připojit zde. 

 

 

 

Více informací je možné nalézt na internetových stránkách Evropské komise (odkaz na stránky). 

 

Zpracoval/a: Jan Sikora; S11901 

mailto:info@szif.cz
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13020-Ekologicke-zemedelstvi-zaznamy-a-prohlaseni-hospodarskych-subjektu-specifikace-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives_cs?topic=AGRI

